嵊州市2012年春季教师资格认定工作
公    告

根据《〈教师资格条例〉实施办法》、《浙江省实施〈教师资格条例〉细则》、《浙江省教育厅关于开展面向社会人员教师资格认定工作的通知》（浙教人〔2003〕224号）和《绍兴市2012年春季教师资格认定工作公告》等有关规定，现就嵊州市2012年春季教师资格认定工作公告如下：

一、认定范围

嵊州市教育体育局负责辖区内的“初级中学教师资格”、“小学教师资格”和“幼儿园教师资格”的认定。对于户籍不在当地，但人事档案挂靠当地人才交流中心的人员，可向人才交流中心所在地的教师资格认定机构提出申请。户籍和人事档案均不在工作单位所在地的人员应回户籍所在地提出申请。申请人在同一年份内只能申请认定一个种类的教师资格。

二、申请条件

1.遵守宪法和法律，热爱教育事业，思想品德好，身体健康；
2.符合认定范围并具备申请教师资格认定的国民教育系列相应学历；

3.参加普通话水平等级测试并达到二级乙等及以上相应标准；
4.非师范类毕业人员应出具本人《浙江省申请教师资格人员教育学、心理学考试合格证书》《中小学和幼儿园教师资格考试合格证明》。

三、申请时间

嵊州市教师资格认定工作统一实行网上申报（不接受现场报名）。今年上半年具体网报时间为：4月5—11日。

四、申请方式

登录“中国教师资格网”（http://www.jszg.edu.cn），在网上报名、注册，不同申请人员请仔细选择申请入口，进入申请页面后请认真选择认定机构及现场确认点。

五、现场确认

申请认定“初级中学教师资格”、“小学教师资格”或“幼儿园教师资格”的社会人员务必备齐所需的所有材料、按期参加现场确认，逾期恕不受理，未进行现场确认的视为自动放弃。

1．确认时间：
4月18—20日（上午8：30—11：00；下午14：00—16：30）。
2．确认地点

嵊州市教师进修学校(嵊州市剡湖街道百道岭路20号)。

联系人：胡老师，电话：83279097。

3．随带材料

（1）《教师资格认定申请表》一式两份。此表是在申请人网上注册成功后自动生成，请打印后再复印，复印方法见附件。
（2）《申请人员思想品德鉴定表》一份。由工作单位填写[社会人员由户籍所在地乡镇政府（街道办事处、开发委）鉴定]，各栏目均须正确填写，第8栏由公安派出所填写，否则视同无效材料。
（3）户口簿（原件和复印件）或人事档案所在的（县、市）级人才交流中心证明（原件）。
（4）身份证原件和复印件。

（5）学历证书原件和复印件。师范类毕业生还需提供本人档案中在学习期间的成绩单复印件、教育实习鉴定表复印件；成绩单、实习鉴定复印件须加盖县级及以上档案管理部门或教育行政部门章。

（6）普通话水平测试等级证书原件和复印件。

（7）非师范教育类专业毕业生须出具浙江省教师资格认定指导中心的《浙江省申请教师资格人员教育学、心理学考试合格证书》原件和复印件（此件自发证之日起有效期5年）或教育部考试中心的《中小学和幼儿园教师资格考试合格证明》原件和复印件。
（8）与网报同一底版的2寸证件规格照片5张（其中2张请预先粘贴在个人申请表上，1张现场确认时贴体检表上，另2张背面用圆珠笔写上自己的姓名与申请学科）。
（9）按照浙价费〔2009〕46号文件规定，凡需要参加教育教学基本素质和能力测试的申请人员，每人应交纳考试费280元。

六、集中体检

通过现场确认的申请人员，均须参加在指定医院集中进行的体检，体检时间另行通知。未参加体检者视同放弃申请。
七、能力测试

凡申请嵊州市2012年春季教师资格认定体检合格的人员，其学习期间教学计划中缺少教育教学环节的师范类毕业生和非师范类毕业生，按规定均须参加由我市各认定机构组织的教育教学基本素质和能力测试，测试内容主要包括笔试、撰写教案、试讲、面试等。测试时间另行通知。
其中，持有教育部考试中心的《中小学和幼儿园教师资格考试合格证明》申请教师资格的非师范类人员，免教育教学基本素质和能力测试。
八、结果查询

申请人可适时登陆“中国教师资格网”查看个人各个申请时段的状态。

附1：申请人思想品德鉴定表

附2：绍兴市教师资格申请人员须知
　　　　　　　　　　　　　嵊州市教师资格认定指导中心

                       　　　　二○一二年四月五日

附件1
申请人思想品德鉴定表

编号：

	1
	申请人姓名：
	性别：
	工作单位：

	2
	常住地址：
	邮编：
	电话：

	3
	身份证号码：
	申请资格种类及学科：

	4
	工作、政治思想表现

	5
	热心社会公益事业情况

	6
	遵守社会

公德情况

	7
	有无行政处分记录

	8
	有无犯罪

记录

	9
	其他需要说明的情况

	10
	鉴定单位（全称）

	11
	鉴定单位

地址

	电话

	邮编

	（单位）填写人（签名）：                             填写日期：      年     月     日

（加盖单位组织人事部门公章）

本表由中华人民共和国教育部监制

附：认定机关联系电话：

说明：1.表中第1-3栏由申请人填写；第4-11栏由申请人所在工作单位或者所在乡镇（街道）填写（其中第8栏也可以由公安派出所或警署填写）。

2.“编号”由教师资格认定机关填写。

3.填写字迹应该端正、规范。

4．本表必须据实填写。

附件2

绍兴市教师资格申请人员须知

6一、网上申请注册操作步骤及注意事项

8二、认定机构及现场确认点

9三、现场确认材料

10四、申请表复印及其他复印材料方法

一、网上申请注册操作步骤及注意事项

因本阶段全国各地都在进行申请认定，届时网络速度可能会有影响；若不能登录，请择时（或晚间）进行网上申报。

网址http://www.jszg.edu.cn
1 下列情况视作无效申请信息

1.上传非证件格式照片而采用生活照裁剪、大头贴或艺术照片的；

2.照片规格不合要求的（照片类型须为.jpg，宽114像素、高156像素，文件大小不超过20KB）；

3.网上申报照片与现场确认提供照片不一致的；

4.个人简历栏未按规定填写的（正确填写：从小学毕业至今，时间由远至近逐一填写；并注意起止时间的衔接）；

5.申请人未填写有效联系电话的；

6.书面材料未用激光打印或复印的；

7.《申请人思想品德鉴定表》有空缺信息的；
㈡具体操作步骤如下：

[image: image1.png]p PREVGERLL Rk

[ 2E5EAE | 2E5RE
wEAREAD | BEAREAD

1．进入系统，点击相应入口（如右图）进行，根据系统提示填写相关信息（申请人切记个人密码及注册成功后的报名号，以备后续查询使用）。

2．阅读“申请人必读”和“网上申报协议”（同意“网上申报协议”后才可进行下一步操作）。

3．选择申报相应的教师资格种类、认定省份和认定机构。其中，认定“高级中学教师资格”、“中等职业学校教师资格”和“中等职业学校实习指导教师资格”的，请选择“绍兴市教育局”；其他的请选择“绍兴市教育局”目录下相应的“县级认定机构”。

4．选择“现场确认点”。申请人应根据各认定机构及其确认范围，正确选择相应的现场确认点。

5．认真、仔细阅读网报“注意事项”。

6．填报信息。按要求填写个人相关信息，所填报信息必须真实、准确；因错报、瞒报而造成的后果由申请人自负。

7．提交信息。填写完整个人信息并核对无误后，点击“提交注册信息”按钮，即注册成功（提交成功后，系统将自动生成报名号，申请人切记个人报名号，以备后续查询使用）。

8．修改信息。网报结束之前，申请人可凭姓名、身份证件号码、登陆密码等登录网报系统修改或者查看申请信息。修改信息后须点击“修改”按钮。

9．打印表格。申请人在网上自行打印《教师资格认定申请表》（请用A３纸正反面打印）和《申请人员思想品德鉴定表》（请用A4纸打印）。表格打印纸质不低于70g，《教师资格认定申请表》一式两份，《申请人员思想品德鉴定表》一式一份，务请用激光打印机打印。

10．阅读、打印“现场确认注意事项”。

11．退出系统。报名结束后，点击“退出”按钮，关闭报名页面，以防个人信息被不慎修改。

12.若申请人密码遗忘，须本人持身份证（含身份证复印件）亲自到相应的认定机构办理密码更改事宜。

二、认定机构及现场确认点

申请人在网报过程中，请仔细选择认定机构与现场确认点。

	申请认定资格
	认定
机构
	现场确认点

	中等职业学校实习指导教师
	绍兴市教育局
	绍兴市教育教学研究院（市区萧山街斜桥弄9号）

	中等职业学校教师

	高级中学教师

	初级中学教师
	户籍或人事关系所在的各县（市、区）教育局
	绍兴县：

地址：绍兴县柯桥柯华路958号（县职教中心东大门外办公楼325室）。

联系人：宋老师，电话：84566125；洪老师，电话： 84566138。

诸暨市：

地址：诸暨市教师进修学校（城区望云路119号）。

联系人：陈老师，电话：87385721。

上虞市：

地址：上虞市教师进修学校 （百官街道半山路27号）。

联系人：章老师、胡老师，电话：82214756，82116137。

嵊州市：

地址：嵊州市教师进修学校 ( 嵊州市剡湖街道百道岭路20号)。

联系人：胡老师，电话：83279097。

新昌县：

地址：新昌县教师进修学校。

联系人：陈老师、顾老师，电话：86231940。

越城区：

地址：越城区教育局办公室（市区前观巷168号）。

联系人：柴老师，电话：88317315。

	小学教师

	幼儿园教师

	在绍高校应届师范类毕业生认定机构：绍兴市教育局，现场确认点“绍兴文理学院。

三、现场确认材料

	材料名称
	件数
	申请人类别
	说明

	师范类
	省考教育学、心学合格类
	国家资格考试合格类

	教师资格认定
申请表
	一式
二份
	提供
	提供
	提供
	A3规格、制作方法请见附件。

	申请人思想品德
鉴定表
	一份
	提供
	提供
	提供
	第8栏由公安派出所
填写；

	户口簿原件和复印件或人事档案所在县（市、区）级人才交流中心证明原件
	一份

	提供
	提供
	提供
	户口簿复印须户主页与申请人页一同复印。

	身份证原件与复印件
	一份
	提供
	提供
	提供
	正反面
复印件。

	学历证书原件与
复印件
	一份
	提供
	提供
	提供

	在学期间成绩单
复印件
	一份
	提供

	成绩单、实习鉴定复印件须加盖县级及以上档案管理部门或教育行政部门章。

	教育实习鉴定表
复印件
	一份
	提供

	普通话水平测试等级证书原件与复印件
	一份
	提供
	提供
	提供

	省考教心学合格证或国家资格考合格证原件与复印件
	一份

	提供
	提供

	近期正面免冠证件规格二吋照片
	五张
	提供
	提供
	提供
	两张背面用圆珠笔写上姓名与申请学科。

	体检表
	一份
	提供
	提供
	提供
	现场确认时填写。

	1. 复印件中，印章等须清晰可辩，规格除申请表外其他一律用A4大小。

2. 申请中职实习指导教师资格的，还需提交专业技术职务证书或工人技术等级证书原件和复印件。

四、申请表复印及其他复印材料方法

㈠ 申请表若不能直接A3打印，请将A4打印稿拼页复印，方法如下：

1 　第一、四页拼成A3复印。

2 　第二、三页拼成A3复印到上面“㈠”的背面。

这样申请表复印后对折（折脊在左侧）如图所示：

     ㈡身份证及户口簿复印方法，此材料一律用A4规格复印。

（1）第一面复印户口簿“户主页”与身份证第一面（带国徽图标那面）

（2）上面“㈠”这页的背面复印户口簿申请人（本人）页与身份证第二面（申请人具体信息等）

㈢修学《教育学》《心理学》复印件，普通话及学历证书复印件

⑴ 将普通话证书及修学《教育学》《心理学》合格证书复印在同一面

⑵ 刚才“㈠”这页的背面复印学历证书（不是学位证书）。

㈣ 在“㈢修学《教育学》《心理学》复印件，普通话及学历证书复印件”复印中，若是参加国家教师资格考试的，其证书不用与普通话证书拼页，单独复印。

第一页

申请表封面内容

复印时放右边

第四页

申请表测评等内容

复印时放左边

第三页

申请表具体事项

复印时放右边

第二页

申请表填写说明等

复印时放左边

最后一页申请人不用填写。

申请表封面的背面为：

填表说明，承诺书及本人签名等。

申请人相关信息

本人简历从小学毕业后填写，时间从远到近，注意起止时间的衔接。

申请表封面

身份证（二代）带国徽这面

户口簿户主这页

身份证（二代）申请人具体信息等这面

户口簿申请人（本人）这页

教、心学合格证复印件

普通话证书复印件

学历证书复印件复印在此页

（上面普通话与教心学复印件的背面）

PAGE
1